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Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali 
DIREZIONE GENERALE PER L’INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA COMUNICAZIONE 

 

___________ 
   

 
 
 
 

AI DIRETTORI REGIONALI DEL LAVORO 
Dr Antonio Di Paolo 
antonio.dipaolo@regione.abruzzo.it 
Dr ssa Maria Teresa Lavieri 
mtlavier@regione.basilicata.it 
Dr. Franco Russo 
franco.russo@provincia.bz.it 
Avv. Domenico Carnevale 
d.carnevale@regcal.it 
Dr. Francesco Girardi 
f.girardi@regione.campania.it; 
Dr.ssa Cristina Balboni 
cbalboni@regione.emilia-romagna.it 
Dr. Ruggero Cortellino 
formazione.prof@regione.fvg.it 
Dr.ssa Lea Battistoni 
lbattistoni@regione.lazio.it 
Dr. Enrico Bonanni 
dirgen.turismo@regione.liguria.it 
Dr. Roberto Albonetti 
Roberto_Albonetti@regione.lombardia.it 
Dr. Mauro Terzoni 
mauro.terzoni@regione.marche.it 
Dr. Antonio Francioni 
direzionefp@regione.molise.it 
Dr. Ludovico Albert 
ludovico.albert@regione.piemonte.it 
Dr.ssa Lobosco Anna 
alobosco@regione.puglia.it 
Dr.ssa Luisa Anna Fiore 
l.fiore@regione.puglia.it 
Dr. Giovanni Antonio Carta 
lavoro@regione.sardegna.it 
Avv. Giovanni Bologna 
dirigenteGen.Lavoro@Regione.Sicilia.it 
 
Dr. Ugo Caffaz  
ugo.caffaz@regione.toscana.it 
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Dr Giacomo Gambino 
giacomo.gambino@regione.toscana.it 
Dr.ssa Rita Dalla Torre 
direzione@agenzialavorotn.it 
Dr. Ciro Becchetti 
cbecchetti@regione.umbria.it 
Dr.ssa Emma Bobò 
ebobo@regione.umbria.it 
Dr.ssa Nadia Savoini 
n.savoini@regione.vda.it 
Dr. Sergio Trevisanato 
segr.formazionelavoro@regione.veneto.it 
Dr. Pierangelo Turri 
pierangelo.turri@regione.veneto.it 
COORDINAMENTO TECNICO DELLE 
REGIONI 
D.ssa Annalisa Vittore 
a.vittore@tecnostruttura.it 
coordinamento tecnico@tecnostruttura.it 
UNIONE DELLE PROVINCIE ITALIANE (UPI) 
segreteria@upinet.it 
INPS 
Dr. Francesco Sparagna 
Francesco.sparagna@inps.it 
INAIL 
Dr. Ennio  Di Luca 
dcrischi@inail.it 
INPGI 
direzione_generale@inpgi.it 
IPSEMA 
ppetrocelli@ipsema.gov.it 
ENASARCO 
Dr. Giorgio Valente 
g.valente@enasarco.it 
INPDAP 
Dr. Teodorico De Blasio 
dcattisp@inpdap.gov.it 
 
ENPALS 
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massimo.antichi@enpals.it  
CONFAPI 
occhipinti@confapi.org  

CONFAGRICOLTURA 
ftaddei@confagricoltura.it  

COLDIRETTI 
coldiretti@coldiretti.it   

CIA 
Segreteriapresidente@cia.it  

COPAGRI 
copagri_naz@tiscali.it  

CONFCOMMERCIO 
dirgen@confcommercio.it  

CONFESERCENTI 
presidenza@confesercenti.it  
CIDEC 
upn@cidec.it  
cidec@cidec.it  

ABI 
g.durante@abi.it  

ANIA 
Massimo.gramazio@ania.it  

CONFARTIGIANATO 
confartigianato@confartigianato.it  

CNA 
sindacale@cna.it  

CILA 
cilanazionale@tiscali.it  

CONFCOOPERATIVE 
confcooperative@confcooperative.it  

LEGACOOP 
Segr.presidenza@legacoop.coop  

A.G.C.I. 
filippo.turi@agci.it  

UNCI 
uncinazionale@mclink.it  

UNI. COOP. 
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info@unicoop.it  

CONFITARMA 
confitarma@confitarma.it  

FEDARLINEA 
fedarlinea@fedarlinea.191.it  

FEDERPESCA 
federpesca@federpesca.it  

CONFINDUSTRIA 
g.usai@confindustria.it  
 
ORDINE DEI CONSULENTI DEL LAVORO 
 D.ssa Elvira Calderone 
presidente@consulentidellavoro.it 
 ASSOLAVORO 
 Dott. Maurizio Ciavardini 
ciavardini@assolavoro.eu 
 
ASSOSOFTWARE 
Dott.ssa Mary Leggio 
segretariogenerale@assosoftware.it 
 
 
TUTTE LE  DIREZIONI PROVINCIALI DEL 
LAVORO 
 
TUTTE LE DIREZIONI REGIONALI DEL 
LAVORO 
  

E P.C. ALLA DIREZIONE GENERALE PER L’ATTIVITA’ 
ISPETTIVA 
SegreteriaDGAttivitaIspettiva@lavoro.gov.it  
 
COMANDO DEI CARABINIERI TUTELA DEL 
LAVORO 
Col. Annichiarico Luciano 
lannichiarico@lavoro.gov.it 
 
AI COMPONENTI DEL TAVOLO TECNICO 

                                                                
       LORO SEDI 


